
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 6 / 2024 03. 06. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Jakubec Aleš, RNDr. Ph.D., Fraitová Jana, Dostál Miloš, Mgr.,
Helcel David, Ing. arch., Krausová Iveta, Mgr.

Omluveni: Runták Robert, JUDr. MBA, Lebedová Eva, Mgr. Ph.D., Brožová Věra, Mgr., Záleská
Markéta, Mgr.

Hosté: hlídka MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Městské parky
Zvýšení počtu pěších hlídek v parcích během večerních hodin. Zaměřit se na zajištění pořádku a bezpečnosti
pro občany.

2.2 Parkování v pěší zóně
Důsledné kontrolování nelegálního parkování. Zaměřit se na problematické oblasti a zajistit jejich pravidelnou
kontrolu - hlavně Dolní náměstí.

2.3 Rychlá jízda v pěší zóně
Pokračovat v dohledu nad rychlostí vozidel v pěší zóně, zvláštní pozornost věnovat ulicím Pekařská a Denisova,
zejména v době zvýšeného provozu.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Kontrola při investičních akcích města. - Předáno
Špatný stav komunikace po rekonstrukci | ul. Nešverova - uvedení do původního stavu. - Předáno
Jednání města se správcí sítí. - Předáno
Průhledné oplocení kolem Sloupu Nejsvětější Trojice. - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Metodika k instalaci podzemních nádob na tříděný odpad - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Parkování předními koly | ul.1. Máje - doplnění dopravního značení -
Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nebezpečný přechod pro chodce | křižovatka u Bristolu - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nahrazení suché lísky | Náměstí Hrdinů - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Pěší zóna - dopravní značení - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Inženýrské sítě - ulice Dobrovského - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Náhrada vykácených stromů u kostela sv. Michala - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů | ODUR - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Špatný stav vozovky | ul. Nešverova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Umístění velkokapacitních košů v parcích - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Parkovací politika - změna intervalu - V realizaci



5 Projednávané záležitosti

5.1 Nový parkovací dům | ul. Poupětova
Komise se účastnila jednání o plánovaném investičním záměru na výstavbu pětipatrového parkovacího domu v
ulici Poupětova za Zamenhofovou ulicí. Výstavba budovy je zatím ve fázi studie.
Komise požaduje být informována o termínu veřejného projednání tohoto projektu. 

5.2 Parkovací politika
Občané si stěžují na nedostatky v zavedené parkovací politice.
Na základě podnětů občanů komise žádá o změnu intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18
h. takto: v zóně A 0 - 24 h., v zóně B 8 - 20 h.

5.3 Akce v centru města
V reakci na četné stížnosti občanů týkající se akce Beerfest Street komise žádá, aby se v centru města nadále
nekonaly akce spojené s příliš hlasitou hudbou. Intenzita hluku by měla být kontrolována a regulována tak, aby
neomezovala občany žijící v blízkosti konání akce.

5.4 Koordinace zákazů parkování

Zákazy parkování při čištění vozovek nejsou synchronizovány s omezeními kvůli opravám komunikací. Občané
pak nemají kde zaparkovat, protože jedny ulice jsou uzavřeny kvůli čištění a další kvůli opravám.
Komise žádá, aby byla tato omezení v dané lokalitě lépe koordinována, jelikož takto není možné najít parkovací
místo.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova

Komise se účastnila jednání o plánovaném investičním záměru na výstavbu pětipatrového parkovacího domu v
ulici Poupětova, za Zamenhofovou ulicí. Výstavba budovy je zatím ve fázi studie.

Komise požaduje být informována o termínu veřejného projednání tohoto projektu. 

2 Parkovací politika | změna intervalu

Občané si stěžují na nedostatky v zavedené parkovací politice.

Na základě podnětů občanů komise žádá o změnu intervalu placeného parkování v centru ze stávajícího 8 - 18
h. takto: v zóně A 0 - 24 h., v zóně B 8 - 20 h.

3 Hlasitá hudba v centru města

V reakci na četné stížnosti občanů týkající se akce Beerfest Street komise žádá, aby se v centru města nadále
nekonaly akce spojené s příliš hlasitou hudbou. Intenzita hluku by měla být kontrolována a regulována tak, aby
neomezovala občany žijící v blízkosti konání akce.

4 Koordinace zákazů parkování

Zákazy parkování při čištění vozovek nejsou synchronizovány s omezeními kvůli opravám komunikací. Občané
pak nemají kde zaparkovat, protože jedny ulice jsou uzavřeny kvůli čištění a další kvůli opravám.
Komise žádá, aby byla tato omezení v dané lokalitě lépe koordinována, jelikož takto není možné najít parkovací
místo.

8 Obecné informace
POZOR - ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 1. července 2024 v 17:00 hodin v



budově radnice, 1. patro, zasedací místnost primátora.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 16. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Krausová Iveta, Mgr.

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


